Conclusio responsalis

Iusticia est habit? moralis inte duo
 extrema viciosa q cōclusio relinquitur
 probata in pimo notabili

Liber quintus

Oportet omnia igitur Sciendum est secundo q
vno commensurari quod
admodum dictum est prius
hoc autem secundum veri-
tatem quedam indigentia
quod continet omnia. &c.

Uterque vtriusque omnia commensurabilia
sunt eadem mensura commensurabilia
Et videtur quod non quod non omnia commensura-
bilia sunt eiusdem generis igitur Arguitur
secundo sic Commensurabilia secundum leges
prohiberi non possunt. igitur In oppositum
est articulus. Item pro cuius declaratione

Sciendum est primo quod
commensurabilia sunt considerari du-
plex Anomom secundum suas substantias et
sic non sunt commensurabilia quia omnia com-
mutabilia per duplicationem alteri
vel remotionem sunt adequati si sunt igitur pro
partes de boue et asino Et si dicas de
mensura omnia igitur dico quod per intelligi
duplex Anomom quod habent terminum de enti-
tate quod datur eis sic secundo Alio-
modo per intelligi quod de sit mensura. se-
cundum quam commensurabilia sunt adequati
ad invicem et sic dico quod non. Alteri
advertendum quod commensurabilia secundum
quod veniunt in vna substantia sunt duplicata.
Aliqua sunt que iuste commutari non possunt eo-
rum commutatio esse per leges aut per
bonos mores ut si quis commutaret al-
teri vxorē suā Et aliqua dicuntur non
commutari duplex anomom quia sunt secundum
legem prohibita Secundo quia secundum positio-
nem nature sue commutari non possunt vobis
neque per te commutari nulli est quod per bob
vel ovium vna corporalia commutere ve-
lit vel bona corporalia per bonis aie
quod non possunt se attrigere in bonitate Alia
sunt que iuste commutari possunt et omnia istorum
est vna mensura Notum est enim quod si com-
mutationes fieri non possent quod na-
tura non posset bene salvari Partes

difficultas est vtriusque iustum et equale passum
sunt sint idem. per cuius declaratio suppo-
nitur quod in proposito per partem nichil aliud
intelligitur quod recipere dantur vel lucrū.
Et per facere intelligitur per inferre dantur per
lucrum. Tunc dicitur quod equale per passum per intel-
ligi dupliciter. vno comparando passionem
ad passionem ut quantum aliquis recipiat
lucrum vel dantur terminum alii recipiat. Alio-
modo comparando passionem vni in lucro ad
passionem eius in danno ut quod quantum dantur
recepit terminum lucrum recipiet. vni in distri-
butionibus duplex habitudo est consideranda.
scilicet communitatis ad illos quibus dicitur fieri de
tributio et secundum istam proprietatem est commu-
tatio quia contra non tribuit nisi quod ab
his accepit alia est eorum iquos debet
fieri distributio ad invicem et ibi proprie-
tas distributio secundum istam per passum non
habet locum. quia per passum supponit an factum
vel an passum modo nulli alteri an egit
vel ab alio passum est. tunc tunc ponitur talis
propositio. Contra passum si habet locum in iustitia
distributiva. pro iustitia commu-
tativa. ponitur aliquid per rationes. prima. ius-
tum si per sit equale per passum ad equitatem quod
titatis reus partes in voluntariis. quia percu-
tiones principis vel primo alteri percu-
tiones non dicitur solū percutit equitatem percussione ne-
que equitatem puniri nec furtive re tuam acci-
piens debet eam restituere solū sed ultra
puniri pateret quia equitas quantum ad titatis
non potest observari in ea quam sunt secundum quantum
tate commensurabilia. Sed iustum inue-
nit vbi commensurabilia non sunt commensu-
rabilia secundum quantum ad titatem ut signorum
actiones dantur pecunia datur a. alia co-
elo iustum alii sit per equale per passum sed ra-
ro est. ista per se per evidens per pari si co-
siderem per singulas species commutationum
unde aristoteles enumerat multas species
commutationum voluntarie. scilicet venditio-
nem. emptio nem. iustitiam fide-
iussionem vel depositionem conductionem
&c. Tercia per se. iustum sit per equale